
SKOLMILJARDEN 51,5 mnkr

Redovisade 

kostnader 

2022 (tkr)

Projektdirektiv

, överföring av 

insatser till 

2023-2024 

(tkr)

Resultat/förväntade resultat i verksamheten (max fem 

meningar)

Läromedel inkl skolbiblioteksmaterial
17 000 Extra satsning på läromedel tillsamtliga skolor

Ökad studiehandledning nyanlända

10 100

10,1 mnkr fördelades ut till skolorna utefter antal nyanlända per enhet. 

Antalet beställningar av studiehandledning från Språkcentrum ökade markant 

under hösten. Det har även skett en förstärkning av studiehandledare som är 

anställda på skolorna.

6 788

Förväntat resultat är ökad tillgänglighet för elever med hörselnedsättning. 

Genom bättre möjlighet att uppfatta tal i klassrummet, minskar 

lyssningsansträngnigen och ökar möjlighet att tillgodogöra sig undervisningen. 

Genom att inrätta en central mikrofonpool där GSF skolor kan låna hörteknik 

istället för att köpa in, ökar likvärdigheten över stadens skolor.

907

Projekt undersöker hur ett ljudutjämningssystem fungerar i några olika lokaler. 

Bidrar ljudutjämningssystemet till bättre arbetsmiljö? Påverkas studieron och 

med den inlärningen? Enligt tillverkaren: *Att höra vad läraren säger är 

grundläggande för att kunna ta till sig kunskap,  *Tydligare ljud stöder 

inlärningen för alla, *God talarkomfort för läraren resulterar i minskad 

röstansträngning, *Kan ett ljudutjämningssytem vara något att ha som en del 

av utrustningen i ett ”standard klassrum” i staden?

Utvecklingsfond för kreativa idéer

149 5 000

Finansiering för kreativa idéer för ökad likvärdighet och attraktivitet inom 

grundskoleförvaltningen, i syfte att stödja barn och ungdomars utveckling. 

Fonden omfattar all verksamhet i förvaltningen som riktar sig mot elever i 

förskoleklass, grundskola, grundsärskola, fritidshem samt kulturskolans arbete 

i dessa skol- och verksamhetsformer. Sju olika projekt beviljade bl a inom 

språkträning, skolgårdsutveckling, skoltidning för nyanlända, fotbollsturnering 

mellan skolor. Första ansökan gjordes under sommaren 2022, för 2023 blir det 

två nya ansökningstillfällen

Mikrofonpool – hjälpmedel för bl a 

hörselstöd (Har delats upp i två delar: 1) 

Mikrofonpool 2 Pilot av 

ljudutjämningssystem i lärmiljöer



Ungdomsfullmäktige 

1 000

Elevers delaktighet: Förstärkningar rörande elevers delaktighet i form av 

utveckling av arbetet med elevråd, elevskyddsombud och 

ungdomsfullmäktige. En fördjupningskonferens med fokus elevråd har 

genomförts för sex av de åtta elevråd som 2021 deltog i en metodutbildning. 

60 elever och tolv medarbetare har tagit del av insatsen, som syftade till att 

följa upp och fördjupa tidigare utbildning samt ge handledning kring ytterligare 

utveckling av arbetet med elevinflytande. En utbildning för elevskyddsombud 

har tagits fram. Valstärkande insatser rörande valet till Ungdomsfullmäktige 

har genomförts, såsom informationsutskick till alla röstberättigade och deras 

vårdnadshavare, utveckling av en virtuell vallokal för grund- och 

gymnasiesärskola, samt trycksaker för profilering och stärkt samverkan mellan 

berörda förvaltningar i staden. Valdeltagandet till Ungdomsfullmäktige har 

ökat sett till andelen röstande, och antalet skolor där inga elever deltar i valet 

har minskat.

VR för elever som inte har möjlighet att 

komma ut på rast

149

Förväntat resultat är att öka tillgängligheten för elever som av olika skäl inte 

kan delta i aktiviteter utanför klassrummet. Genom VR och 360-kamera ges 

eleverna ökade möjligheter att uppleva och vara delaktiga i förenings-, kultur- 

och friluftsliv i närmiljön. Gemensamma erfarenheter och den sociala och 

kulturella värld som skolan utgör skapar utrymme och förutsättningar för ett 

lärande och en utveckling där olika kunskapsformer är delar av en helhet. I 

förlängningen kan detta leda till ökad kunskap om VR i undervisningen  som 

kan överföras till flera områden inom skolan. 

Ersättning fristående (fördelats enl 

elevpengsmodellen) 10 548 Fördelning till fristående skolor enligt lika-villkors-principen

SUMMA SKOLMILJARD 46 641 5 000


